Buo pueri.

S̄p̄osalia inuálida p̄ cohabitatoꝝ sequē
tē validant et ratificant et p̄sequēs m̄atri
moniū nō dissoluūt si de ratificatioꝝ p̄stat q̄a
publice bo. iusticia fuit p̄tracta pilla. zc. Mo
ta q̄ publice bo. iusticia ipedit et dirimit ma
trimoniū. Itē q̄ null⁹ sine iudicio eccie d; di
mittere v̄roē suā quantūq; et ipedimen
tū sit manifestū. et alle. glo.

El dissoluendum.

Cōtrac⁹ m̄rionalis q̄ null⁹ ē accusari n̄
p̄t. Nota q̄ id de q̄ agit p̄mo d; eē in rerum
natura ante q̄z de eo agat. nec ante iuris ra
tio q̄z p̄sona est q̄renda. et collegio q̄d non
dum est non dat p̄uilegiū. et glo. alle.

Tue nobis.

Cum quis p̄trabit cum minore p̄ verba
de p̄nt sp̄osalia singitur p̄traxisse. Mo. g. q̄
dicit qb⁹ modis et per que fit subarratio. et
subarratio data p̄sumitur m̄rionū n̄li p̄
betur p̄trarium. Itē bic pr̄udentia dicit car
nalis concupiscentia.

Titulus. de desponsatione impu. libro sexto.

Si infantes.

Si infantes iuicē vñ maior septēnīo et alter minor vel parētes p̄ eis sp̄osalia p̄ traxerūt n̄ valēt sp̄osalia nec oris er eis pub. bo. iusticia n̄ili facit maiores p̄senserit. Idem si pubes et ipubes vel duo ipubes primi p̄berrati p̄traxerit p̄ v̄ba de p̄nī n̄ili carnalis copula interuenierit. Et dicitur tñ ex p̄dicis pub. bo. iusticia. Itē ex sp̄osalib⁹ q̄ parentes p̄ filiis puberib⁹ p̄traxerit si ip̄ filii p̄senserit tacite vel expresse et si parētes sc̄uerit et n̄ cōtradixerit obligant filiū et ex eis oris pub. bo. iusticia. Idē est si filii absentes et et ignorantes p̄dicia sponsalia cū sc̄uerint ratū babuerit et ex p̄sonalib⁹ aliter p̄ parētes p̄tracis filii n̄ obligant. Et.

Titulus. de clamdesti. desponsatione.

Si quis.

Si vir desponsat aliquā mulierē clam et ipa negauerit. viro incubit pbatio. Mo. g. q̄ ē notabilis et docet q̄n̄ vir aut mulier negat desponsationē cui incubat pbatio. Itē q̄ idē dī de viro q̄d de muliere. et dī ille vir q̄ stat pro matrimonio. Et.

Quod nobis.

Clādestina m̄rionia recipit eccia si p̄benites ea volūt publicare. Mo. g. q̄ dicit q̄ eccia n̄ iudicat de occulis. Itē notat q̄n̄ p̄sumit p̄mberniū vel p̄cubinatus. Et.

Cum inhibitio.

Ista decre. p̄bhet clādestina p̄iugia. et q̄ sacerdotes ip̄is interesse n̄ debēt. s̄z cuz m̄rimonia sūt p̄rabenda debēt p̄mo in eccia publicari cū terminis cōpetentib⁹ infra quez p̄nt ip̄edimēta si q̄ sint publicari. Et sacerdotes et debēt sup̄ ip̄edimēta iuestigare. et si contrariū fiat ponit penam. Mo. g. q̄ tripliatur dī m̄rionii clādestinii. Et.

Ti. de sponsa duorum buobus.

Sp̄osalia de fuso soluū p̄ sequēs m̄rionū n̄ sp̄osalia de p̄nī. M̄ota h. g. d̄ penitētia triū ānoꝝ. Itē notat. g. d̄ p̄missio si p̄misas me rē tecū brē. q̄ dī intelligi de honesto contu. q̄ potiū videt h. ratio est in glo.

Accepisti.

Bucēs v̄roē alteri⁹ eā dīmitte dī. Mo. g. q̄ v̄deſtāngē et dicere q̄d si carena et vñ dī sc̄z a carentia. q̄ carena ē carentia bonum vel cibariorum.

Licet preter.

Ider ista v̄ba cōtrabī m̄rionū de p̄nī. Ego accipio te i meā et ego accipio te i meū. Et illud q̄d dī de viro. idem intelligentū est de muliere.

Tua fraternitas.

Ei q̄ appellat in cā matrimoniali ieridici debet ne aliud m̄rionū lite pendēt p̄bat. et si cōtrarerit m̄rionū separat. M̄otat. g. q̄ liter p̄cedendū sit i causa matrimoniali quādo matrimoniu celebratum est app. pen. et p̄tra interdictum ecclie.

Tuas dudum.

Quando eadē p̄trabit p̄v̄ba de p̄nī cū plurib⁹. p̄mo despōsat n̄ p̄mo cognoscēti ea dī adiudicari. Mo. g. q̄ iāgit dī commodo possessionis. et arguit pro et cōtra. Et.

Titulus. de conditōni bus appositis.

Quicunqz.

Qui desponsauerit aliquā sub p̄ditōne turpi frangat p̄duōem et ip̄am in sponsam ducat. Et dicit glo. q̄ hoc verū sit dīmodo sit conditio que n̄ sit contra naturā matri monij.

Cum sit proprium.

Sub conditōne vt aliquis fiat mōach⁹ potest manumitti et banc cōditōnem semel

acceptatam amplius nō renuit acceptator.
Motat glo. hic de conditione ut supra.

De illis.

Qui sub cōditōne honesta p̄traxit nō te
nēt nisi p̄ditio adimpleat. **M**o. g. q̄ dīc q̄ con
ditio statim debet adici et non ex interval
lo. et alle. ad hoc iura.

Verum.

Bonatio facta eccie sub p̄ditōne p̄ dona
tore reuocari nō p̄t. nisi forte sub tali p̄ditōe
sit donatio facta q̄ cessante debeat reuocari
Motat glo. differentia iter donatōe sub cō
ditione et sub modo et sit p̄ si et p̄ vt.

Super eo.

Ubi ponit p̄ditio in substantia m̄rionij
nō tenet matrimonij nisi p̄ditio extāte ut
bit. Sed ubi apponit nō substantiale m̄rio
nij p̄tractū seu effectū p̄ditio non suspendit
Motat tex. in fine q̄ dicit q̄ ille nō dīc p̄lensus
qui in alieno arbitrio dependet.

Uider tuas.

Ubi q̄s sic p̄trabit et sub bac conditōe si
patrī meo placuerit si ante patris assensum
sponsa cognoverit p̄ditione recedit. **M**o.
glo. q̄ dicit q̄d si p̄trabo tecū si te v̄ginē repe
rio. Item cōtra eum sit interpretatio q̄ testes
producit q̄d est notandum.

Si conditiones.

Cōtra naturā p̄tractū pactū sive cōditio
in m̄rionio facta sive adiecia viciat matri
monij; nō als in honesta et turpis. **M**o. g.
q̄ emagistrā i materia p̄ditionū. Itē dīc q̄ h̄
nō p̄bat illud ēē q̄d abeo potest abesse.

Titulus qui clerici uel uouentes.

De diacono.

Ep̄s p̄t cū diacono p̄trabēt dispēlare. v̄t
sic b̄m panor. Diacon⁹ vel subdiacon⁹ ma
trimonij p̄rabere nō p̄nt. et si p̄trarerint et
si sint facti irregulares debet separari. **M**o.
glo. q̄ venia nō dāt nisi petēti et correcto. Itē

non p̄t q̄s gaudere se correctū nisi doleat se
puerū. Item dicit salomon. Qui abscondit
peccata sua nō videt lumen in eternū.

Ex litterarum.

Si subdiacon⁹ q̄ p̄trarit est impenitens
nō dispensat cū eo nisi religionē intrauerit.
Mo. g. q̄ tangit q̄n clericū debet compelli ad
abiurandū suas cōcubinas vel uxores.

Abemimus.

Simpler votū nō dirimit m̄rionij con
tractū. **M**o. g. q̄ tangit de simplici voto. Itē
q̄babit non facit monachum.

Consiluit.

Solus habit nō p̄hibet aliquē p̄iugari
Uel sic. Abiectio vestū et scapulare nullū
faciūt regularē. **M**o. g. q̄ videt tangē q̄ mul
tis modis fit professio.

Veniens.

Idost votū simpler dispēlat eccia in ma
trimonio p̄rabēdo. **M**o. g. i. p̄ncipio q̄ iter
absentes p̄rabi p̄t. Itē dīc. g. minus maluz
tollerandū ut maius vltet. et alle. xxvii. q. ii.

Bursus

Sponsalib⁹ de futuro et nō m̄rionio de
p̄ni p̄iudicat simplex votū. **M**o. g. q̄ dīc q̄
simplex votū et solēne sūt ab inicio equalē
obseruāda et infringēs peccat mortaliter et
ponit glo. versus q̄n votū dīc solenne vel nō.

Insinuante.

In manu religiosi faciūt votū m̄rionij;
dirimit iā p̄tractū. **M**o. g. q̄ dīc q̄ matrimo
nia a p̄ncipē sūt petenda et petēs depo
rationis pena meret. Itē norat. g. q̄n leuis
metus excusat et q̄n nō. Item q̄ p̄ patientia
tpis p̄sumit p̄lensus interuenisse. cc.

Titulus. De eo qui du xit in matrimonium.

Propositorum.

Mollitā in adulterio a se q̄s cogitū vro
reducere q̄ m̄rionij p̄mū ignorabat. **M**otat
tex q̄ dīc q̄ null⁹ debet de dolo suo lucrum

reportare. Item dicit glo. q. ignoras non committit adulterium et filii sunt legitimi.

Significavit.

Qui viuete sposa de pnti cognoscit secundum quaz sibi sponsauerat ea vltrem hrem non pot in uxore. Mora. g. q. tangit iter cetera q. id quod ab inicio non valet. cc.

Super hoc.

Postr morte uxoris non potest adulterio contra bere cu adultera q. in morte uxoris mariti aliquid fuerit machinata. Et dicit glo. q. H. verbum machinata debet intelligi cum effectu.

Ex litterarum.

Qui uxore sua viuere etiam propter adulterium iterula i monasterium trahit cu secunda et eam cognoscat post mortem uxoris est separandus ab ea. Mlo. g. sup vbo deprehensio.

Cum haberet.

Postr morte uxoris non potest adulterio remanere cu adultera cu q. prima viuente trahit carnali copula subsecuta. Mlo. g. q. falso filiorum quinqz dispesatorem inducit. Itē notat. g. ubi filii sunt alendi et ad H. soler allegari. Itē pater pot recusare alere filium suum iusta de causa.

Significasti.

Mortua uxore pot q. trahere cu mereatrice adultera cui prima viuente fidem non dederat. Mlo. ex iur. z. g. q. adberens q. meretraci uxore sua viuente potest eradicari.

Veniens.

Pollutum i adulterio a se q. cogit in uxoreducere q. matrimonium ignorabat et requirit H. casu nouo sensus. Mlo. g. q. ignoras adulterium non committit. et alle. ad hoc. cc.

Si quis uxore.

Si habebes uxore cu alia trahit et viuente prima eam cognoscit illaz hrem in uxorem post mortem pme uxoris non pot. Mlo. g. q. disputat an et q. voluntas nocet et q. non. et de eius effectu et alle. et remittit.

Titulus. De coniugio seruorum.

leprosum.

Peruenit.

Lepra supuenies ipedit matrimonium trahendum sed non dirimit practum. Mlo. g. q. dic q. consuetudo b. q. leprosi non debet aliis homines cohabitare. Item nota de vbo diuinus q. excedit ad arbitriu iudicis

Quoniam.

Coniuges propter lepram separandi non sunt a coniugio et perire pnt matrimonium et iurice sibi debitu reddere tenent. b. d. f. m. panoz. Mlo. g. q. pp. lepram alterius alterum dimittit non pot. It q. editum de matrimonio prohibitorum est.

Litteras.

Spousalia de futuro pase non compellunt ad trahendum matrimonium cu leproso lepra p. spousalia supueniente. b. d. f. m. g. d. c. q. ea q. de uno emergunt auxilio indigent.

Titulus. De coniugio seruorum.

Bignum.

Serui iter se pnt matrimonium trahere. Mlo. g. q. videt facere differentiam iter sacramenta q. perficiuntur et suscipiuntur et ab istis serui non prohibent lec. in sacramento ordinis q. seruorum dinari non potest sine licentia domini.

Proposuit.

Mlo. tenet matrimonium qd liber cu ancilla contrahit ignoranter nisi presentiat postqz sibi hoc praeterit. Mlo. g. q. dic q. error probando ipedit matrimonium. Item cui libet referenti non est credendum. Item notat q. titubans pignorante babendus est

Licet.

Si km. plu etudine terre filii obitum patris sequitur sufficit ei q. ad matrimonium tractum cu libera q. pater ei decenio fuit i possessione libertatis. Mlo. g. q. tangit de falso libertatis.

Alo nostram.

Qui separat ab uxore p̄petuitatem p̄ libe
re ad statum cū alia p̄bere. Mo.g. q̄ dīc q̄ er
ratis plenū nullū ē. Itarguit. g. q̄ h̄ casu ma
trimoniū q̄d nullū ē tractu t̄pis p̄firmat. It
querit glo. q̄d si ancilla manumittat. z.

Titulus. de natis ex li bero uentre.

Indecens esse.

Filiū geniti ex libera siue ex liberta manu
missa ab ecclesia liberi debent iudicari. Mo.g.
q̄ dīc q̄ istud fallit in casib⁹. Item inter ce
tera arguit glo. q̄ vnu instrumentū paliud
p̄t reprobari. Item ar. q̄nō debeo hoc facere
a q̄ teneo: aliū p̄hibere. et q̄ defendere tenet
non debet me impugnare.

Titulus. de cognatio ne spirituali.

Utrum autem.

Filiū duorum cōpatrū p̄nt matrimonialiter
copulari excepta illa persona p̄ quaz cōpatrū
tas ē p̄tracta. Mo.g. q̄ dīc de scandalo q̄d vi
tandū est in matrimonio p̄rabendo. Item
quos deus coniunxit. z.

Si vir vel mulier.

Non separat ab uxore marit⁹ si filiū utrius
qz suscipiat de sacro fonte. Mota ter. q̄ dīc q̄
fraus et dol⁹ nemini d; patrocinari q̄rit glo.
en ne alter p̄ exigere debitū hoc casu.

Super eo.

Filiū duorum cōpatrū insimul nō p̄rabunt
p̄ q̄ alterū vel virū qz deuentū ē ad compa
ternitatem. In aliis ipa p̄suetudo attenditur.
Mo.g. q̄ dīc de dissimulatōne et q̄ ille q̄ ta
cer non p̄sentit neqz negat. Item dicit glo. q̄
multa ppter scandalū q̄nqz omittuntur.

Martinus.

Poſt p̄sumatōrem matrimonij aliquis
p̄iungū nō facit libi filiolū vel cōpatrē vel cō
marrē qn facē eū alteri p̄iungi filiolū v̄l cōpa
tre. Mota ter. g. de unione carnis et spūs. z.

Contracto.

In his q̄ p̄cedūt baptismūz non p̄rabūt
cōpaternitas ad dirimendū matrimoniuū
efficax. Mota glo. que arguit an p̄ catheci
mū cōrabitur affinitas vel cōpaternitas
impediens matrimonium. z.

Veniens.

Matrimoniū cū cōmatre p̄actū separtur
Mo.g. q̄ expresse videt sentire idē si cōmater
fuisse facta tenendo puerū in catheciſmo et
etia in p̄firmatione. et alle.c. sup̄ primum.

Tua nos.

Fili⁹ carnalis ante cōpaternitatē genit⁹
filiā spūalē p̄is sui br̄e non p̄t i uxore. Mo.
glo. q̄ exponit filiā spūalē scz per quam com
paternitas est contracta.

Ex litteris.

Non tenet matrimoniuū p̄tractū inter fi
liū carnalē et eam quaz pater suus manib⁹
suis baptisauit qz d̄ persona suscipiēte loquū
turalie decretales supra. Mo.glo. q̄ tagit an
vir et uxor simul p̄nt filiū de fonte suscipere
Item q̄d defilia in penitentia recepta.

Ti. de cognatiōe spiri tuali. libro sexto.

Medium.

Ista decre. ponit psonas inter quas con
trabūt cōpaternitas in baptismo. Et dicit
idem fore in p̄firmatione. Mota glo. q̄ tan
git de concubina et est magistra in bac ma
teria cōpaternitas in baptismo. z.

P̄der catheciſmum.

P̄der catheciſmū q̄ p̄cedit baptismū ipē
dit matrimoniuū p̄rabēdū s; nō dirimit co
tracū. Mota ter. q̄ dīc q̄d vir sicimo fit. Itē
dicit q̄ catheciſm⁹ idem est q̄ instructio.

Quamvis.

Si plures leuat prolem de fonte qz duo
vel tres inter omnes sic leuantes et parētes
leuat oritur cōpaternitas. Et dicendū ē
de p̄firmatione idem quod de baptismo. z.

Titulus de cognatōe legali

Si qua.

Inter carnales et legales filios non potest esse matrimonium adoptio durare. Namque quod potest differentiā inter arrogatōe et adoptioem. Itē quod arrogatio sit principis auctoritate; et adoptio sit per quēlibet magistratum.

Titulus de eo qui cognouit consanguineā uxoris sue.

Si quis.

Et p̄t totū titulū sic sumari affinitas superuenies rūp̄t sp̄osalia de futo; sed non soluit matrimonium de p̄nti. Et istud c. sumat h̄m panoz. Affinitas superuenies p̄ mrionū contractū non soluit mrionū sed exactionē debuit impedit et crīmē incestū inhabilitatis quem ad mrionū contrabēdūz. b. d. Namque g. q̄ videt tāge cām bū dicū sc̄z pp̄ter incestum.

Veniens.

Affinitas superuenies et p̄ illicitū coitū dissoluit sp̄osalia de futo; sed non mrionū et ictus sc̄z. H̄bere non p̄t. b. d. h̄m panoz. Namque g. q̄ poter argumētū quod q̄nq̄ sufficit aliquid icboare sed si nōdū sit cōpletū. et allegat iura.

Be illo.

Dictū vniū mrionū non soluit. vel sic. Cognitā a frē frater non p̄t h̄re. Namque g. q̄ dicē quod casu sola p̄fessio non p̄udicat et si rumor vicinie p̄sentiret. et alle. c. super eo. cc.

Transmisse.

Incestus subsequens mrionū non dissoluit. Namque g. q̄ dicē tanq̄z canis rebiens ad yonitū. Itē dicē. g. q̄ incestū non ipedit quo minū mrionū sit legitimū. et alle. licet contrahere non debeant sicut votū simpler. cc.

Super eo.

Namque credit p̄ ingib⁹ et rumor vicinie et affinitas p̄cesserit mrionū et ideo sepenz. Namque glo. q̄ tāgit q̄n statut p̄fessioni et quando non

Item tangit de fama et rumore.

Discretionem.

Affinitas superuenies sp̄osalia de p̄nti non dissoluit. Namque tex. q̄ dicē quod mrionū non sp̄salia separat pp̄ter adulterium. quod talis separatio potest legi tima exceptiōe ipediri. Itē dicē quod sine culpa non debet q̄s p̄uari iure suo. Item notat glo. q̄ vir debet p̄roximē docere bonos mores. cc.

Fraternitati.

Dissoluit mrionū p̄traciū cū illa cōsanguineā sc̄z sororē sed nondū septēnē mibi ante despōsatā extraordinaire pollui. Nota h̄ abbatē q̄ tāgit h̄notabile v̄bū de cōmirione viri et mulieris et de emissione seminis. cc.

Ex litteris.

Affinitas superuenies sp̄osalib⁹ de futuro rūp̄te ea. Namque g. q̄ dicit quod ictus magis puniēt q̄ adulterium. et an h̄ verū sit vide glo. Item pp̄ter lapsū carnis q̄nq̄ dispensatur.

Veniens ad.

Qui cognouit sororē response sue quaz et carnaliter cognouit monendū est atque etiā in ducendū vt abstineat ab iuriaqz. Namque tex. q̄ tāgit de illo quod reversus ad corfateū delictū suum an sit audiendus.

Tue fraternitatis.

Si vir cognoscit sororem proximis sue non pp̄ter hoc separat matrimonium p̄traciū de plenti. Vel sic sim panoz. Affinitas superueniens non dissoluit matrimonium. Nota tex. in fine quod dicēt quod affinitas post matrimonium inique contracta illi nocere non debet quod iniqtatis particeps non est.

Jordanē.

Si q̄s post sp̄osalia de futuro sp̄osalib⁹ cognoscat affinitas etiā cū matre subsequens matrimonium non dissoluit. Notat glo. q̄ q̄s sine culpa non debet p̄uari iure suo. Item notat de incestu et adulterio. cc.

Titulus de consanguinitate et affinitate.

Ex litteris.

¶ Parito mortuo cū sanguineo ei⁹ mulier p̄trabere nō p̄t. et si cōtraberet d̄z; matrū moniū separari. Uel sic s̄m panoz. Separatur matrimonii p̄tractū iter affines primi generis et quarti gradus. b.d. Ilo. g. q̄ dicit q̄ in causa matrimoniali iterū recipiunt testes post publicatōem. Item tāgit qb⁹ causam matrimoniales debet cōmitti.

Super eo.

Solvunt sp̄osalia defuturo si vir cōsan-
guineā sp̄ose cognoscat. Ilo. g. q̄ di. q̄ fama
ipedit matrimonii p̄rabendū et plus facit
fama q̄; dictum vnius. cc.

Quod dilecto.

Si dispensat cū aliquib⁹ ut possint p̄tra-
bere in certo gradu alias prohibito requiri-
tur q̄ vterq; p̄rabentū toto gradu distet a
stipite si h̄abet consuetudo. b.d. s̄m panoz.
Ilo. g. q̄ dicit q̄d dicatur stipes. Item quod
bñficiū p̄ncipis late est inter p̄tandū

De infidelibus.

Si s̄m legē veterē p̄rabat infidelis cuz fi-
deli nō ē p̄ baptismū separand⁹ ab ea. Ilo.
ter. q̄ di c̄ q̄s de⁹ p̄iūrit hō nō separat. querit
glo. an matrimonii sit inter iudeos.

Quod super.

Affinitas iter virū et uxorem p̄tracta nō
transit ad p̄sanguineos mariti ne ipi illis cō-
sanguineis efficiant affines. Uel sic s̄m pa-
noz. Cōsanguinei mariti cum consanguineis
uxoris licite p̄rabunt. H̄pmo. In gradibus
p̄hibit⁹ non possunt matrimonia cōrabi-
etiam si habeat h̄. p̄uetudo. Ilo. g. q̄ tangit
de p̄uetudine et scandalo.

Quia circa.

¶ Dapa grā proles in gradib⁹ p̄sanguini-
tatis disp̄lat. Ilo. g. q̄ falsa cā allegata n̄
viciat disp̄lationē et sic falsa cā nō impedit
religionē. Item notat de prole.

Tua nos.

Testes q̄ ad p̄bandā p̄sanguinitatē p̄du-
cunt a stipite debet incipere vel a germanis

cōputatōem. Ilo. t̄x. q̄ dicit q̄ matrimonio
nūm continet multum fauoris.

Non debet.

Ultra quartū gradū nō extēdit p̄hibitio
copule p̄ugalis. Ilo. t̄x. in p̄ncipio sui q̄
statuta būana q̄nq; variat ppter necessi-
tate et quādoq; ppter utilitatem. Glosa ve-
scribit gradus affinitatis.

Vir qui.

Cū vn⁹ distat q̄rto gradu et ali⁹ ab alio
latere distat q̄nto p̄nt libere cōputari. Ilo.
glo. q̄ docet practicā qualiter Debeat cogno-
sci in q̄ gradu aliquę p̄sonę diuersay lineay
sibi attineant et dicit tūc h̄mo recurrenduz
ad cōmunem parentem. cc.

Titul⁹. De cōsanguini- tate et affinitate in cle.

Eos qui.

Scienter p̄rabē matrimonii i gradu
p̄sanguinitatis vel affinitatis p̄hibitio vel cuz
moniali ercōicat⁹ ē ipo ure et publicari d̄z
et vitari. Idez in p̄fesso et p̄fessa vel p̄stituto
in sacris. Vide glo. q̄ est notabilis.

¶ Ti. De frigi. et malefi.

Accepisti.

Qui ppter frigiditatez sepat⁹ ē ab uxore
cū alia p̄rabere neq;. Ilo. g. q̄ di c̄ p̄triaz
operis evidentia mendaciu p̄uincit. Item tan-
git glo. qualiter h̄. casu iurandum sit.

Quod sedes.

¶ Dueri et potentes matrimonii p̄rabē
nō p̄nt. Ilo. g. q̄ videt dicere q̄ idē sit i senib⁹
qd nō ē verū. q̄l; senes coīre nō p̄nt habent
i ab uxorib⁹ humanitatis solaciuz et senes
et aliquando ab coītum mouent.